Постановление мэра города Ульяновска
от 9 сентября 1997 г. N 2720
"О регистрации городской символики: Герба и Флага города"

Руководствуясь ст.5 Закона "Об организации самоуправления в Ульяновской области" и в связи с принятием Устава города Ульяновска постановляю:
1. Провести экспертизу Герба и Флага в Государственной Герольдии при Президенте Российской Федерации.
2. Официально зарегистрировать Герб и Флаг города в Государственном Геральдическом регистре Российской Федерации.

Мэр города
В.В. Марусин